
NEJHORŠÍ EKONOMICKÁ KRIZE VŠECH
DOB PŘICHÁZÍ. KATASTROFY, OBČANSKÉ
VÁLKY, STÁTNÍ BANKROTY
- CZ24 News | 29. října 2021

EU: Zde nastíníme, co nás  – tedy zejména Evropu, ale i zbytek světa – může v dalších letech čekat.
Každý den přinesu jeden článek k danému tématu, v tomto díle se budeme věnovat přicházející
hospodářské krizi a možnému průběhu této krize, která bude zřejmě nejhorší hospodářskou krizí
všech dob. Z minulých krizí je však možné si vzít ponaučení a lze lépe odhadnout, co se bude dít…

Krize, následovaná bankroty a válkami. To může být realita příštích desetiletí. V Evropě je také
možný pád eurozóny a návrat k národním měnám u zemí, které již euro přijaly. Lze očekávat i krachy
bank a dalších finančních institucí..

Centrální banky již mnoho let vytvářejí „tištěné“ peníze bez hodnoty, tedy takříkajíc „z ničeho“. Od
roku 2008 se peněžní zásoba centrální banky ECB zvýšila z 900 miliard eur na přibližně 6 bilionů eur
(6 000 miliard) eur! Míra inflace roste, ale časem by mohlo hrozit ještě větší riziko inflace, jak již na
konci roku 2020 upozornil německý ekonom Hans-Werner Sinn.

Proto by mohl hrozit podobný scénář jako před téměř 100 lety ve Výmarské republice. V roce 1923
byl stát v úpadku. Aby vláda splnila platební povinnosti (Versailleská smlouva), uváděla do oběhu
stále více peněz bez materiální hodnoty. V důsledku toho Německo spadlo do víru hyperinflace. Tak
je tomu v případě, že měsíční míra inflace je 50 procent. V případě hyperinflace v roce 1923 to bylo
až 100 milionů procent ročně. Ceny a mzdy prudce vzrostly, zatímco kupní síla peněz drasticky
klesla.

Rezervy a úspory, příjmy a úroky, stejně jako směnky za válečné dluhopisy se staly bezcennými.
Hodnoty nemovitostí prudce klesly. Základní potraviny se staly vzácnými nebo příliš drahými.
Dalšími důsledky byly deprese, masová nezaměstnanost a politický radikalismus. Nakonec
hyperinflace zničila majetek německé střední třídy. Vítězem byla Výmarská republika.

Ale pojďme do současnosti, která má s Německem té doby mnoho společného.  Plandemie vedla k
obrovskému globálnímu dluhu, včetně vládní pomoci. To se stalo i v Evropě. Nejvyšší veřejný dluh v
EU má v současnosti Francie s 2,74 bilionu eur, následuje Itálie s 2,65 bilionu eur a Německo s 2,36
bilionu eur.

Pokud hospodářský výkon klesne, daňové příjmy jsou hluboko pod základními výdaji, pak může hrozit
státní bankrot. Stejně jako v Argentině v roce 2001. Tam došlo k dosud největšímu platebnímu
selhání suverénního státu. Ve státním bankrotu se více než 140 miliard dolarů dluhu z dluhopisů
náhle stalo bezcennými. Vláda zmrazila všechny bankovní zůstatky (peso bylo vázáno na dolar),
měna byla devalvována a ztratila až 75 procent hodnoty.

Hotovost se stala vzácnou, výběry bank byly přísně omezeny. Ceny nemovitostí klesly až o 90
procent. Míra chudoby explodovala na 57 procent, míra nezaměstnanosti na 24 procent. Následovaly
sociální nepokoje. Zločinnost trhala rekordy. V ulicích vládla čistá anarchie. Vyšší a střední třída
ztratila téměř všechno. V zemi, která jen o několik let dříve prosperovala, vypukl čistý chaos!

Minulost ukázala, jak může být hospodářská krize způsobena prasknutím realitní bubliny.  Vzhledem

https://cz24.news/nejhorsi-ekonomicka-krize-vsech-dob-prichazi-katastrofy-obcanske-valky-statni-bankroty/
https://cz24.news/nejhorsi-ekonomicka-krize-vsech-dob-prichazi-katastrofy-obcanske-valky-statni-bankroty/
https://cz24.news/nejhorsi-ekonomicka-krize-vsech-dob-prichazi-katastrofy-obcanske-valky-statni-bankroty/


k velmi vysoké poptávce po rezidenčních nemovitostech po celé Evropě a mnohde i nízkým úrokovým
sazbám, dochází k výraznému nadhodnocení nemovitostí. Pokud ceny nemovitostí klesnou v
důsledku dosažení vrcholu, zvýšení úrokových sazeb nebo nezaměstnanosti, pak existuje riziko, že
tato bublina praskne. S ničivými účinky, jako například v roce 2007 v USA.

Lehman Brothers tehdy musela podat návrh na bankrot, přičemž po sobě zanechala horu dluhů ve
výši asi 200 miliard amerických dolarů. Důsledky vyvolaly největší finanční krizi posledních
desetiletí, protože evropské banky také spekulovaly na americkém trhu s nemovitostmi. Byly nuceny
prodat svá aktiva s velkými ztrátami, aby zlepšily kapitálovou rezervu. Vlády (a centrální banky)
zachraňovaly různé finanční instituce, zatímco jiné zkrachovaly.V roce 2008 se celá eurozóna, včetně
finančního sektoru, dostala do existenčních potíží. Vlády EU musely vynaložit miliardy eur na
záchranu a přeměnit soukromý dluh na veřejný dluh.

Kolaps eurozóny byl na spadnutí. Nezaměstnanost vzrostla, daňové příjmy klesly. Řecko, Španělsko,
Irsko, Portugalsko a Kypr zachránil před krachem až evropský záchranný balíček (ESM). Jako vždy,
většinou na úkor sociálních programů, které postihly běžného občana, který to pociťuje dodnes.V
srpnu 2021, německý kognitivní výzkumník Thomas Grüter predikoval, že moderní civilizaci hrozí
kolaps. Proto by se lidé měli připravit, aby zachránili to, co lze ještě zachránit.

Kromě covidové pandemie, kterou zmiňuje,  upozorňuje i na možnost blackoutu, na očekávaný krach
digitální infrastruktury a na možný kolaps eurozóny. Uvidíme za pár let, zda tato předpověď vyjde a
zhroutí se nejen eurozóna, ale také celá EU…Zničené hospodářství a země v úpadku s sebou
přinesou i lokální konflikty, které se mohou přelít v občanské války. Je jisté, že mnohé země již
nebudou mít dostatek prostředků na uplácení různých parazitujících skupin obyvatelstva. O to horší
bude v zemích, které stále praktikují politiku otevřených hranic, neboť právě ty zřejmě neujdou
masovějším ozbrojeným konfliktům, v nichž se na straně invazistů zřejmě objeví i Antifa a podobné
bojůvky. Další konflikty mohou pramenit i z postupného utahování šroubů nedemokratických vlád,
sortujících obyvatelstvo na různé kategorie. Ať už podle původu či (ne)očkování.

Občanská válka v Evropě, v Německu, Francii, Itálii, Švédsku nebo Rakousku? Možná si pomyslíte:
„Nemožné!“  Krize, která je odstartována likvidací ekonomik vlivem covidových opatření, vede nejen
k pokojným masovým demonstracím, ale také s sebou později přinese – stejně jako po katastrofách –
riziko možného rabování, protože situace se může velmi rychle zhoršit. Die Welt napsal na konci



července 2021: „Masové nepokoje, politická nestabilita, násilí: nepokoje se v současné době
odehrávají po celém světě. Pandemie působí jako akcelerátor ohně pro doutnající konflikty.“Dokonce
i pojišťovna Allianz očekávala zhoršení situace již v březnu 2021, protože se obává „institucionalizace
násilí“. Björn Reusswig, odborník na pojištění proti politickému násilí, potvrzuje: „Opatření, která
vlády přijaly v době covidové, mají významné socioekonomické důsledky a frustrace roste u velké
části populace.“V případě, že sociální strádání, za nějž nesou vinu politici, vyvrcholí nepokoji,
masovými nepokoji nebo dokonce občanskou válkou, lidé budou muset přijmout určitá bezpečnostní
opatření. Velmi rychlý růst cen prakticky všeho, který je doprovázený globálním zvyšováním daní
(např. klimatická daň EU, která má být uvalena na rodinné domy a auta) a další růst cen energií
vlivem plnění cílů Zeleného údělu EU, bude mít za následek razantní snížení životní úrovně
Evropanů. Nebude ani na dávky jistým skupinám obyvatel a ty se automaticky začnou masově
uchylovat k zajišťování obživy nelegálním způsobem.

Ovšem všechna opatření budou mít také za důsledek vymazání střední třídy a stále více lidí bude
silně  zadlužených, neboť jim platy nepostačí ani na základní potřeby a povinné platby. Demonstrace
pak budou logickým vyústěním situace, dojde však i na strmý nárůst zločinnosti – krádeže, loupeže a
rabování budou na každodenním pořádku. Konflikty mnohde vyústí v občanskou válku.I vy byste se
mohli stát terčem rabování, obzvlášť, pokud žijete v blízkosti tzv. „vyloučených lokalit“. Chcete-li se
před ním chránit, musíte svůj dům proměnit v „nedobytnou“ pevnost. Například instalací účinného
poplašného systému, kamer a odpovídajícího osvětlení. Lidé budou nuceni oplotit svůj majetek
ostnatým drátem a okna zajistit mřížemi. Nemá smysl zde jmenovat všechna možná bezpečnostní
opatření, je jich nepřeberně a přijde doba, kdy se k nim bude nuceno uchýlit stále více
domácností.Také bude zapotřebí nahromadit zásoby potravin a vody a to nejpozději v době, kdy se
objeví první známky začínajícího konfliktu. Poté už bude příliš pozdě! Vaše nouzové zásoby by měly
být dostatečné na dobu nejméně jednoho měsíce: minerální voda, trvanlivé potraviny, jako je rýže a
těstoviny, suché bramborové výrobky, mouka a krupice, trvanlivý chléb, hotová jídla, konzervované
maso, ryby a zelenina, sušené mléko, cukr, sůl, koření, tuky, oleje, ocet, káva a čaj atd.Je více než
pravděpodobné, že bude docházet k rozsáhlým výpadkům elektrické energie, pak bude zapotřebí
nouzový generátor energie a palivo do něj. Ostatně, v poslední době se o blackoutu hovoří stále
častěji, stejně jako o možném globálním výpadku internetu, na nějž již „trénovali“ na Světovém
ekonomickém fóru. Pak by například nebylo možné platit kartou, což bude problém, pokud již bude v
některých zemích zrušena hotovost.Výše uvedené scénáře jsou samozřejmě pravděpodobnější v



multikulturně hojně obohacovaných zemích, jako jsou ty na začátku zmíněné. Tam jistě k velmi
ostrým a zřejmě i ozbrojeným konfliktům dojde. Lze očekávat, že také u nás dojde na blackouty a
nějaké lokální nepokoje, ale nemyslím, že by v naší zemi hrozila občanská válka, která je ovšem
časem velmi reálná ve Francii, Německu, Rakousku, Švédsku, Belgii a dalších nadměrně
obohacovaných zemích, v nichž je navíc velmi aktivní násilná Antifa.Původní zdroj popisuje velmi
detailní návod jak před rozlícenými rabujícími davy utéct a jak se v takové válečné situaci chovat,
ovšem tento „manuál“ byl vydán konkrétně pro Německo, kde – jak je vidět – berou násilný a 
ozbrojený konflikt v budoucnosti jako fakt. Otázka tak v těchto zemích není zda, ale kdy k něčemu
podobnému dojde. Podle většiny prognóz ještě v tomto desetiletí…Nyní přináším poslední díl slíbené
trilogie. Později si možná ve čtvrtém díle vše shrneme a přidáme i v článcích neuvedené informace,
které nástin naší budoucnosti ještě v poměrně podstatných detailech doplní. Jaké jsou tedy důvody
uměle vyvolané hospodářské krize, která by měla být nejhorší hospodářskou krizí, jakou dosud
moderní svět zažil?

Z celosvětové globalizace mají elity z byznysu a politiky obrovské výhody, protože svět je jimi již
dlouho vykořisťován. Nyní je však ohrožena i vlastní prosperita globálních hráčů. A tím i jejich cíle
pro realizaci dlouhodobých strategií vstřícných k jejich podnikání a likvidaci národního státu. Podle
zesnulého německého profesora sociologie Bernda Hamma se tato „globální vládnoucí třída“ skládá
ze superbohatých a bohatých generálních ředitelů  a předních kádrů nadnárodních korporací a jejich
funkčních elit v politice, armádě, médiích a neziskovkách. Pod rouškou krizí a válek prosazují
globální elity svůj program.

Pandemie koronaviru rozděluje společnost na „očkované“ („morčata“) a „neočkované“ („sociální
škůdce“), zcela záměrně tak globalisté vytváří dvoutřídní společnost a sociální nepokoje. Rozdělená
společnost se však především mnohem lépe ovládá.

Vlády využívají pandemie k omezování nebo pozastavení základních práv a svobod občanů zvláštními
– mnohdy zcela kontraproduktivními a nesmyslnými –  zákony nebo rozšířenými legislativními
rozhodnutími (např. omezením fyzické integrity, svobody pohybu nebo svobody projevu a
shromažďování).Všechna vládní opatření v tomto ohledu jsou v mnoha evropských zemích pokryta
pandemickým zákonem. Patří mezi ně uzavření podniků, škol a školek, oficiální zprávy o nákaze
koronavirem, nařízení domácí karantény, zákazy vycházení, zákazy kontaktu, sledování mobilních
telefonů, regulace potravin a dalšího zboží, zákaz vycházení. V případě potřeby i povinné očkování
„na ochranu třetích stran“.

V tomto ohledu autoritářské, neoliberální elity vnutily dotčeným státům zdánlivě nezbytné „reformy“,
ale především úsporné programy. Ve skutečnosti však jde o to, najít záminku k zavedení různých
škrtů, které nepoškodí korporace, politiky a elity, ale povedou k výraznému zchudnutí výhradně
ovládaných mas. Jde tudíž o to zavést škrty v sociálních, zdravotnických a vzdělávacích systémech,
omezit práva pracovníků a podpořit privatizaci veřejných institucí.

Byl tedy nainstalován nový hospodářský a sociální systém, jehož dalším cílem je zrušení hotovosti.
Protože digitalizací platebních transakcí mohou být lidé kontrolováni ještě lépe. Pod rouškou
takzvané „války proti teroru“ byly instalovány masivní kontrolní mechanismy. Pro údajnou „ochranu
vnitřní bezpečnosti“ jsou přijaty protiteroristické zákony, zpřísněny policejní zákony, vytvářejí se
protiteroristické soubory.Zejména v USA tak vznikl trvalý výjimečný stav s bezprávným prostorem,
ve kterém mohou být podezřelí internováni a dokonce mučeni (záliv Guantánamo, Abú Ghrajb).
Kromě toho takzvaný „Vlastenecký zákon“ ospravedlňoval války, agrese a omezování základních
práv. I zde globální hráči používají generaci strachu, zákazů a sledování.Řízená je i klimatické krize
či masová muslimská invaze, záminkou k různým omezením jsou pak přírodní katastrofy a lid je
udržován v permanentním strachu z údajné nové pandemie. Například omezení občanských svobod
využívaná v koronakrizi by se brzy mohla vztahovat i na změnu klimatu (více najdete v článku o



klimatických lockdownech).

Lidé mají změnit celý svůj životní styl prostřednictvím odříkání a zákazů: cestování letadlem na
dlouhé vzdálenosti, auto na fosilní paliva v garáži nebo každodenní konzumace masa bude brzy
minulostí. Vlastní dům či auto bude díky velmi vysoké klimatické dani luxusem. Budou následovat i
další nové klimatické daně (daň z CO2), zvýšení cen energií, které již v praxi zažíváme, zákazy řízení,
rychlostní limity, elektromobily, nákladná přestavba domů prostřednictvím energeticky úsporných
předpisů (a tím i zvýšení nákladů na bydlení pro vlastníky a nájemce), omezení spotřeby masa, které
bude nahrazeno „Gatesovým“ masem umělým atd.

Uměle vyvolané krize jsou v konečném důsledku vždy o udržení politické a hospodářské moci,
zachování  a zvýšení bohatství globálních elit. Toho lze dosáhnout pouze zničením bezpečnostních
systémů, radikálním sociálním dumpingem a omezováním občanských svobod a mechanismů státního
dohledu. Andreas Banoutsos, bývalý ředitel Asociace řeckých průmyslníků, logicky řekl o
hospodářské a finanční krizi v letech 2007/2008: „Bohatí lidé v krizi zbohatli, těží ze situace. Vše, co
se stalo, není skutečná krize, ale krize vyvolaná určitou elitou, aby se stala silnější a bohatší
chudobou jiných lidí.“

Jak sami dobře víte, tak i současná krize velmi pomohla zbohatnout jak zástupcům globálních elit,
tak i jejich věrným slouhům. A především dopomohla k většímu dohledu nad „plebsem“, tím i
většímu ovládání  a především zchudnutí mas, jichž se týká hlavní heslo Velkého resetu: Nikdo
nebude nic vlastnit, vše se bude sdílet. Jen konec bych upravila: …a globální elity a jejich
posluhovači budou šťastní…

 

AUTOR:  Slovanka
ZDROJ: necenzurovanapravda.cz


